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IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- la L.R. 26/11/2001, n.43 e succ. mod.;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 2416 del 29 dicembre
2008 recante "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative
e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni
dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  Delibera  n.  450/2007.”  e
ss.mm.ii., per quanto applicabile;

- la deliberazione di Giunta regionale 10 aprile 2017, n. 468,
recante “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-
Romagna”;

-  l'art. 8, comma 9 del decreto legislativo 4 luglio 2014, n.
102, come modificato e integrato dal decreto legislativo 18
luglio 2016, n. 141 (di seguito D.Lgs. n. 102/2014) dispone che
entro  il  31  dicembre  2014  il  Ministero  dello  sviluppo
economico, di concerto con il Ministero dell’ambiente, della
tutela del territorio e del mare, pubblica un bando per il
cofinanziamento  di  programmi  presentati  dalle  Regioni
finalizzati  a  sostenere  la  realizzazione  di  diagnosi
energetiche nelle PMI o l’adozione nelle PMI di sistemi di
gestione conformi alle norme ISO 50001. I programmi di sostegno
presentati  dalle  Regioni  prevedono  che  gli  incentivi  siano
concessi alle imprese beneficiarie nel rispetto della normativa
sugli aiuti di Stato e a seguito della effettiva realizzazione
delle misure di efficientamento energetico identificate dalla
diagnosi energetica o dell’ottenimento della certificazione ISO
50001;

-  il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico, di concerto
con il Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e
del mare del 12 maggio 2015, con il quale è stato adottato
l’avviso  pubblico  per  il  cofinanziamento  di  programmi
presentati dalle Regioni e Province autonome per sostenere la
realizzazione  di  diagnosi  energetiche  nelle  piccole  e  medie
imprese  (PMI)  o  l’adozione,  nelle  stesse,   di  sistemi  di
gestione dell'energia conformi alle norme ISO 50001 ai sensi
dell'articolo 8, comma 9 del D.Lgs. n. 102/2014, a valere sui
fondi di spettanza del Ministero dello sviluppo economico, come
sopra indicato, relativi all'anno 2014;

-  la deliberazione di Giunta regionale 29 giugno 2015, n. 776 di
approvazione  del  programma  finalizzato  a  sostenere  la
realizzazione di diagnosi energetiche o l'adozione di sistemi
di gestione dell'energia conformi alle norme ISO 50001 nelle
piccole  e  medie  imprese  ai  sensi  dell'art.  8,  comma  9  del
D.Lgs. n. 102/2014, in attuazione del decreto 12 maggio 2015;

-  il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico, di concerto
con il Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e

Testo dell'atto
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del mare 21 dicembre 2015 con il quale sono stati ammessi a
cofinanziamento  i  programmi  regionali  presentati  a  seguito
dell'avviso approvato con il decreto 12 maggio 2015, tra cui
quello presentato dalla Regione Emilia-Romagna per un importo
di  cofinanziamento  ministeriale  di  euro  1.194.000,00,  in
considerazione  che  il  cofinanziamento  regionale  costituisce
condizione  di  ammissibilità  per  l'accesso  al  finanziamento
previsto dall'avviso citato e che la quota di cofinanziamento
statale è pari al 50% del costo complessivo previsto per la
realizzazione del programma regionale;

-  la deliberazione di Giunta regionale 14 novembre 2016, n. 1897
con cui è stata approvata la convenzione con il Ministero dello
Sviluppo  Economico  per  il  cofinanziamento  del  programma
regionale finalizzato a sostenere la realizzazione di diagnosi
energetiche o l’adozione di sistemi di gestione dell’energia
conformi alle norme ISO 50001 nelle piccole e medie imprese e
sono stati modificati i termini di avvio e durata del programma
regionale approvato con la deliberazione n. 776/2015;

- la  Convenzione  sottoscritta  da  Ministero  dello  Sviluppo
Economico e Regione Emilia-Romagna in data 23 gennaio 2017;

Preso atto che:

- con deliberazione di Giunta regionale 20 marzo 2017, n.
344 è stato approvato il Bando recante “Modalità e criteri per
la concessione di contributi per la realizzazione di diagnosi
energetiche o l’adozione di sistemi di gestione energia conformi
alle norme ISO 50001 da parte delle piccole e medie imprese in
attuazione  del  Programma  regionale  approvato  con  D.G.R.  n.
776/2015  e  D.G.R.  n.  1897/2016”,  demandando  al  dirigente
competente  per  materia  l'individuazione,  sulla  base  dei
risultati della valutazione, dei beneficiari del contributo;

- all’art. 9.2 del succitato bando si dispone in 60 giorni
il  termine  massimo  per  la  conclusione  dell’istruttoria  di
ciascuna  domanda  a  partire  dalla  data  di  presentazione  della
stessa, salvo interruzioni dovute a richieste chiarimenti;

- con deliberazione di Giunta regionale 28 giugno 2017, n.
919 sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande
per accedere ai contributi relativi al bando sopra menzionato,
di  cui  alla  D.G.R.  n.  344/2017,  fino  alle  ore  17,00  del  31
luglio 2017;

- con deliberazione di Giunta regionale 10 ottobre 2017, n.
1476  sono  stati  riaperti  i  termini  di  presentazione  delle
domande  per  accedere  ai  contributi  relativi  al  bando  sopra
menzionato, di cui alla D.G.R. n. 344/2017, fino alle ore 17,00
del 3 novembre 2017, modificando contestualmente gli articoli
3.2, 5.2, 5.3 e 6.1 del bando, aumentando in particolare il
contributo  concedibile  nella  misura  del  100%  delle  spese
ritenute ammissibili;

- con deliberazione di Giunta regionale 17 novembre 2017, n.
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1830  sono  stati  riaperti  i  termini  di  presentazione  delle
domande  per  accedere  ai  contributi  relativi  al  bando  sopra
menzionato, di cui alla D.G.R. n. 344/2017, fino alle ore 17,00
del 28 novembre 2017, modificando contestualmente gli articoli
8, 9 e 10 del bando, essendo rimaste risorse ancora disponibili
a seguito dei risultati delle istruttorie svolte sulle domande
presentate entro i termini delle precedenti riaperture;

- con determinazione dirigenziale n. 10990 del 5 luglio 2017
sono stati approvati gli esiti delle istruttorie svolte sulle
prime 50 domande presentate;

- con determinazione dirigenziale n. 14929 del 25 settembre
2017  sono  stati  approvati  gli  esiti  delle  istruttorie  svolte
sulle domande pervenute dalla posizione 51 alla posizione 103;

- con determinazione dirigenziale n. 15541 del 5 ottobre
2017  sono  stati  approvati  gli  esiti  delle  istruttorie  svolte
sulle domande pervenute dalla posizione 104 alla posizione 141;

-  con determinazione dirigenziale n. 18910 del 22 novembre
2017  sono  stati  approvati  gli  esiti  delle  istruttorie  svolte
sulle domande pervenute dalla posizione 142 alla posizione 209; 

-  con  determinazioni  dirigenziali  nn.  15890/2017  e
17469/2017 sono stati concessi complessivamente euro 306.260,00
ai  progetti  ritenuti  ammessi  a  seguito  delle  istruttorie
eseguite sulle prime 50 domande pervenute;

Trattandosi di un bando “a sportello”, per il quale non è
prevista l’approvazione di una graduatoria finale, ne consegue
l’opportunità di assumere gli atti amministrativi necessari ai
fini dell’approvazione delle domande a seguito della conclusione
della loro istruttoria;  

Rilevato, pertanto, che:

 sono pervenute nel periodo intercorrente tra il 21 e il 28
novembre  n.  90  domande,  come  descritto  nell'allegato  1)
"Elenco Domande pervenute", parte integrante e sostanziale del
presente atto;

 a  seguito  dell’esito  delle  istruttorie  svolte  ai  sensi
dell’art. 9.1 modificato dalla D.G.R. n. 1830/2017 è stato
elaborato  l’elenco  delle  domande  ammesse  a  contributo  e
finanziabili,  come  riportato  nell’allegato  2),  denominato
“Elenco domande ammissibili e finanziabili”, parte integrante
e sostanziale alla presente determinazione, per un contributo
totale ammissibile pari ad euro 136.493,00, suddiviso su n. 14
progetti;

 le disponibilità economiche iscritte a Bilancio sui pertinenti
capitoli permettono di finanziare solo i progetti contenuti
nell’allegato 2) sopra citato, nella misura del 100% delle
spese ammesse, come stabilito nel bando approvato con D.G.R.
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n.  344/2017  e  successive  modificazioni,  eccetto  che  per  i
progetti protocollati ai seguenti numeri di protocollo:
1. PG-2017-726654  del  21/11/2017  relativo  alla  società  NAV

SYSTEM SPA il cui contributo ammissibile è stato ridotto
per il raggiungimento della soglia massima dei contributi
in de minimis (€ 200.000,00) percepiti nel periodo 2015-
2017, ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407/2013;

2. PG-2017-726793  del  21/11/2017  relativo  alla  società  OPEM
SPA  il  cui  contributo  ammissibile  è  stato  ridotto  per
esaurimento delle risorse finanziarie disponibili;

 le  domande  non  istruite  per  esaurimento  delle  risorse
finanziarie  disponibili  sono  riportate  nell'allegato  3),
denominato "Elenco domande non istruite per esaurimento delle
risorse  disponibili",  parte  integrante  e  sostanziale  alla
presente  determinazione,  comprensivo  delle  motivazioni
dell'esclusione; 

Considerato che:

 con  successivo  atto  si  procederà  alla  concessione  e
all’assunzione degli impegni di spesa, come stabilito al
punto  2)  del  dispositivo  della  D.G.R.  n.  344/2017  sopra
citata, nel rispetto delle tempistiche previste dal D.lgs.
n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visti:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da
parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii., nonché
le Delibere di Giunta Regionale n. 89 del 30 gennaio 2017 e
n. 486 del 10 aprile 2017;

- le ulteriori deliberazioni della Giunta regionale:

• n. 2189 del 21 dicembre 2015 avente ad oggetto "Linee di
indirizzo  per  la  riorganizzazione  della  macchina
amministrativa regionale";

• n. 56 del 25 gennaio 2016 avente ad oggetto "Affidamento
degli  incarichi  di  Direttore  generale  della  Giunta
regionale, ai sensi dell'art. 43 della L.R. n. 43/2001";

• n. 270 del 29 febbraio 2016 recante "Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015";

• n. 622 del 28 aprile 2016 recante "Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  Delibera
2189/2015";

• n. 702 del 16 maggio 2016 avente ad oggetto "Approvazione
incarichi  dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle
Direzioni Generali - Agenzie - Istituto, e nomina dei
responsabili  della  prevenzione  della  corruzione,  della
trasparenza  e  accesso  civico,  della  sicurezza  del
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trattamento dei dati personali, e dell'anagrafe per la
stazione appaltante";

• n.  1107  dell'11  luglio  2016  avente  ad  oggetto
"Integrazione  delle  declaratorie  delle  strutture
organizzative  della  Giunta  regionale  a  seguito
dell'implementazione  della  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015";

• n. 1681 del 17 ottobre 2016 avente ad oggetto "Indirizzi
per la prosecuzione della riorganizzazione della macchina
amministrativa  regionale  avviata  con  Delibera  n.
2189/2015";

Dato atto che, ai sensi del predetto D.Lgs. n. 33/2013 e
sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti nelle citate deliberazioni della Giunta regionale n.
89/2017 e n. 486/2017, il presente provvedimento non è soggetto
agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Richiamate altresì:

- la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  “Disposizioni
ordinamentali  in  materia  di  pubblica  amministrazione”  in
particolare l’art. 11;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii.;

- la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  del  7
luglio  2011  n.  4  che  delinea  le  “Linee  guide  sulla
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  dell’art.  3
della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

- il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 avente ad oggetto “Codice
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010 n. 136”;

Richiamata, infine la determinazione dirigenziale n. 1174 del
31  gennaio  2017  con  cui  è  stato  conferito  tra  gli  altri
l’incarico  dirigenziale  al  Dr.  Silvano  Bertini  presso  lo
scrivente  Servizio,  nel  quale  sono  confluiti  i  Servizi
"Politiche  di  Sviluppo  Economico,  Ricerca  Industriale  e
Innovazione tecnologica" e “Servizio Energia ed Economia Verde”;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

1. di approvare, in attuazione del Bando approvato con D.G.R.
n. 344/2017 e successive modificazioni e per le motivazioni
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espresse in premessa e qui integralmente richiamate, gli
esiti delle istruttorie svolte ai sensi dell’art. 9.1 del
bando, modificato dalla D.G.R. n. 1830/2017;

2. di prendere atto dell'elenco delle domande pervenute nel
periodo intercorrente tra il 21 e il 28 novembre 2017, come
descritto nell'allegato 1)"Elenco Domande pervenute", parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di approvare l'elenco delle domande ritenute ammissibili e
finanziabili,  riportato  nell'allegato  2)  “Elenco  domande
ammissibili e finanziabili”, parte integrante e sostanziale
della  presente  determinazione,  costituito  da  n.  14
beneficiari per un ammontare di risorse da impegnare pari
ad euro 136.493,00;

4. di prendere atto dell'elenco delle domande pervenute e non
istruite  per  esaurimento  delle  risorse  finanziarie
disponibili, riportato nell'allegato 3) ”Elenco domande non
istruite per esaurimento delle risorse disponibili”, parte
integrante e sostanziale del presente atto;

5. di prevedere la comunicazione dell'esito dell’istruttoria e
la  motivazione  di  esclusione  ai  proponenti  dell'elenco
indicato al precedente punto 4, rimandando la comunicazione
dell'esito positivo ai proponenti dell'elenco indicato al
precedente punto  3 a  seguito dell'adozione  dell'atto di
concessione del contributo loro assegnato;

6. di stabilire che le suddette comunicazioni, di cui al punto
5 che precede, saranno trasmesse, così come stabilito dal
bando,  tramite  PEC  ed  inoltrate  agli  indirizzi  di  posta
elettronica certificata forniti dai singoli richiedenti nel
modulo di domanda di contributo;

7. di  disporre  la  pubblicazione  in  forma  integrale  della
presente determinazione sul seguente sito internet:

- http://energia.regione.emilia-romagna.it;

8. di dare atto che, per quanto non espressamente previsto dal
presente atto, si rinvia a quanto disciplinato nel citato
bando approvato con deliberazione di Giunta regionale n.
344/2017 e successive modificazioni;

9. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
ammesso              ricorso, entro 60 giorni dalla data di
ricezione della comunicazione personale inviata secondo le
modalità citate al precedente punto 5, avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale competente;

10.di rimandare a successivo atto del dirigente competente la
concessione  del  contributo  e  la  relativa  assunzione  di
spesa  a  carico  del  Bilancio  Regionale  nel  limite  delle
risorse disponibili.

       Silvano Bertini
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ELENCO DOMANDE PERVENUTE

PROG NR. 
PROTOCOLLO 
DOMANDA 
CONTRIBUTO

DATA DOMANDA 
CONTRIBUTO

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE 
IMPRESA

COMUNE SITO 
PRODUTTIVO

PROVINCIA 
SITO 

TIPOLOGIA 
INTERVENTO

210 PG-2017-726644 21/11/2017 DELICIUS RIZZOLI SPA 00256780347 Torrile PR B - sistema di gestione 
energia

211 PG-2017-726654 21/11/2017 NAV SYSTEM SPA 01962750400 Cesena FC B - sistema di gestione 
energia

212 PG-2017-726661 21/11/2017 DELTAFRUTTA SAN PIETRO IN CASALE 
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA

00329520373 San Pietro in Casale BO A - diagnosi energetica

213 PG-2017-726677 21/11/2017 BETTI SRL 02082170396 Faenza RA A - diagnosi energetica

214 PG-2017-726682 21/11/2017 LINEA STERILE SPA 02039470402 Gatteo FC A - diagnosi energetica

215 PG-2017-726683 21/11/2017 FONDERIA PERSICETANA SRL 04225500372 San Giovanni in 
Persiceto

BO A - diagnosi energetica

216 PG-2017-726687 21/11/2017 FONDERIA PERSICETANA SRL 04225500372 San Giovanni in 
Persiceto

BO A - diagnosi energetica

217 PG-2017-726690 21/11/2017 HOTEL DERBY DI BIOTTI ANNA MARIA E C 
SRL

01729460400 Rimini RN A - diagnosi energetica

218 PG-2017-726717 21/11/2017 OIKOS SRL 01970010409 Gatteo FC A - diagnosi energetica

219 PG-2017-726759 21/11/2017 HOTEL ASTRA SRL 00053060380 Ferrara FE A - diagnosi energetica

220 PG-2017-726761 21/11/2017 CALZATURIFICIO CASADEI SPA 00918440405 San Mauro Pascoli FC A - diagnosi energetica

221 PG-2017-726765 21/11/2017 CALZATURIFICIO CASADEI SPA 00918440405 San Mauro Pascoli FC A - diagnosi energetica

222 PG-2017-726779 21/11/2017 HOTEL FABRIZIO SRL 01730630405 Rimini RN A - diagnosi energetica

223 PG-2017-726793 21/11/2017 OPEM SPA 00155580343 Parma PR B - sistema di gestione 
energia

224 PG-2017-726823 21/11/2017 DMS SRL 02289560357 Reggio nell'Emilia RE A - diagnosi energetica

225 PG-2017-726859 21/11/2017 2 M DI MESSORI & MARGINI SRL 00279150353 San Martino in Rio RE A - diagnosi energetica

226 PG-2017-726887 21/11/2017 LAVANDERIA INDUSTRIALE CLEAN SERVICE 
SRL

02538860350 Reggio nell'Emilia RE A - diagnosi energetica

227 PG-2017-726891 21/11/2017 CANTINA SETTECANI - CASTELVETRO SOC. 
AGR. COOP.

00177660362 Castelvetro di Modena MO A - diagnosi energetica

228 PG-2017-726927 21/11/2017 HOTEL MISSOURI DI MAGNANI LUCIANO & C. 
SNC

03992250401 Bellaria-Igea Marina RN A - diagnosi energetica

229 PG-2017-726932 21/11/2017 MONTEMAGGI LORETTA MNTLTT56D42H294Y Rimini RN A - diagnosi energetica

230 PG-2017-726954 21/11/2017 PIANETA GYM SRL 01417790399 Ravenna RA A - diagnosi energetica

231 PG-2017-727031 21/11/2017 RAFFAELLI LUCA RFFLCU65L24H294X Rimini RN A - diagnosi energetica

232 PG-2017-727101 21/11/2017 CANTINA DI S. CROCE SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

00177450368 Carpi MO A - diagnosi energetica

233 PG-2017-727231 21/11/2017 MONARI FEDERZONI SPA 00282950369 Bomporto MO A - diagnosi energetica

234 PG-2017-727407 21/11/2017 SALUMIFICIO BODRIA ANTONIO & C. SNC 02731030348 Palanzano PR A - diagnosi energetica

Allegato parte integrante - 1
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ELENCO DOMANDE PERVENUTE

235 PG-2017-727890 21/11/2017 GIULIANI EMILIANO 00715930392 Ravenna RA A - diagnosi energetica

236 PG-2017-728155 21/11/2017 LIFE ELETTRONICA SRL 03076400369 Modena MO A - diagnosi energetica

237 PG-2017-728224 21/11/2017 STAMPERIA BERTOZZI SRL 03251690404 Gambettola FC A - diagnosi energetica

238 PG-2017-728242 21/11/2017 LAFOR SRL 01924960402 Forlì FC A - diagnosi energetica

239 PG-2017-728371 21/11/2017 BERTI ARREDAMENTI SRL 02233990395 Cervia RA A - diagnosi energetica

240 PG-2017-728448 21/11/2017 DEGLI ESPOSTI A. SRL 02476630377 Dozza BO A - diagnosi energetica

241 PG-2017-728450 21/11/2017 DEGLI ESPOSTI A. SRL 02476630377 Dozza BO A - diagnosi energetica

242 PG-2017-728461 21/11/2017 NUOVA ALUPRES SRL 01547170355 Reggio nell'Emilia RE A - diagnosi energetica

243 PG-2017-728473 21/11/2017 TECFLUID SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ 
LIMITATA

02343530354 Reggio nell'Emilia RE A - diagnosi energetica

244 PG-2017-729295 22/11/2017 NEGRI SPA 00099090334 Cadeo PC A - diagnosi energetica

245 PG-2017-729319 22/11/2017 MARAWASH SRL 01486340407 Sarsina FC A - diagnosi energetica

246 PG-2017-729447 22/11/2017 ORTOGEST SPA CONSORTILE SOCIETA\' 
AGRICOLA

03455350409 Cesena FC B - sistema di gestione 
energia

247 PG-2017-730255 22/11/2017 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LE-ALI 02867151207 Bologna BO A - diagnosi energetica

248 PG-2017-730293 22/11/2017 DAERG - CHIMICA DI GIORGI ERCOLE & C. 
SNC

01077580353 Mezzani PR A - diagnosi energetica

249 PG-2017-730475 22/11/2017 COMPAGNIE DES HOTELS SRL 02609240342 Parma PR A - diagnosi energetica

250 PG-2017-730584 22/11/2017 COMPAGNIE DES HOTELS SRL 02609240342 Parma PR A - diagnosi energetica

251 PG-2017-730806 22/11/2017 AUTOCARROZZERIA IMPERIALE SRL 02263470367 Mirandola MO A - diagnosi energetica

252 PG-2017-730824 22/11/2017 VIREM SRL 01989750367 Modena MO A - diagnosi energetica

253 PG-2017-730850 22/11/2017 SALUMIFICIO FRATELLI MORETTI DI MARCO 
MORETTI & C. SNC

00176400349 Tizzano Val Parma PR A - diagnosi energetica

254 PG-2017-730861 22/11/2017 VEM SISTEMI SPA 01803850401 Forlì FC A - diagnosi energetica

255 PG-2017-730863 22/11/2017 EDILTECO SPA 01039230360 Modena MO A - diagnosi energetica

256 PG-2017-731028 23/11/2017 GRABO SRL 01419740400 Coriano RN A - diagnosi energetica

257 PG-2017-731225 23/11/2017 ENERGIA CIVILE SRL 02467320392 Faenza RA A - diagnosi energetica

258 PG-2017-731596 23/11/2017 HASLEY PLASTIC TECHNOLOGY SRL 02590760365 Modena MO A - diagnosi energetica

259 PG-2017-732993 23/11/2017 H.T.T. HEAT TREATMENT TORRI SRL 01772750384 Lagosanto FE A - diagnosi energetica

260 PG-2017-733216 23/11/2017 CDD SPA 00155400351 Scandiano RE A - diagnosi energetica

261 PG-2017-733782 24/11/2017 FIMA SRL BRASS FORGING 02121170340 Colorno PR A - diagnosi energetica

262 PG-2017-733930 24/11/2017 SITMA MACHINERY SPA 02432070361 Spilamberto MO B - sistema di gestione 
energia

263 PG-2017-734332 24/11/2017 POGGIPOLINI SRL 03094600370 San Lazzaro di Savena BO A - diagnosi energetica

264 PG-2017-734724 24/11/2017 BANDINI - CASAMENTI SRL 00773990403 Forlì FC B - sistema di gestione 
energia
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265 PG-2017-734761 24/11/2017 ITALFRUTTA SOCIETA' 00296130362 San Felice sul Panaro MO A - diagnosi energetica

266 PG-2017-734805 24/11/2017 IMMOBILSASSARI SRL 11048001009 Forlì FC A - diagnosi energetica

267 PG-2017-734890 24/11/2017 POGGIPOLINI SRL 03094600370 San Lazzaro di Savena BO A - diagnosi energetica

268 PG-2017-735237 24/11/2017 SOLE DI MONTAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

02676960400 Imola BO A - diagnosi energetica

269 PG-2017-735277 24/11/2017 IL BENESSERE SRL 02634980409 Forlì FC A - diagnosi energetica

270 PG-2017-735440 24/11/2017 DITTA BENDANDI DI SARAGONI ROBERTO 01421910397 Ravenna RA A - diagnosi energetica

271 PG-2017-735689 24/11/2017 FOSFITALIA SPA 00810480152 Forlì FC A - diagnosi energetica

272 PG-2017-735694 24/11/2017 FOSFITALIA SPA 00810480152 Ravenna RA A - diagnosi energetica

273 PG-2017-735707 24/11/2017 VACCARI MAURO SRL 00657251203 Molinella BO A - diagnosi energetica

274 PG-2017-735778 25/11/2017 FOR.ME.SA. SRL 01714420344 Noceto PR A - diagnosi energetica

275 PG-2017-736018 27/11/2017 QUATTRO STAGIONI SRL 01063590390 Ravenna RA A - diagnosi energetica

276 PG-2017-737006 27/11/2017 JACK IMMOBILIARE SRL 02542670357 Reggio nell'Emilia RE A - diagnosi energetica

277 PG-2017-737644 27/11/2017 INDUSTRIA SALUMI SIMONINI SPA 01483860365 Castelvetro di Modena MO A - diagnosi energetica

278 PG-2017-737762 27/11/2017 EUROFUSIONI NIRONI SRL 01785340355 Reggio nell'Emilia RE A - diagnosi energetica

279 PG-2017-737806 27/11/2017 PARMEGGIANI PALLETS SRL 00804570364 San Cesario sul 
Panaro

MO A - diagnosi energetica

280 PG-2017-737882 27/11/2017 SIMATICA SERVICE SRL 02338950393 Ravenna RA A - diagnosi energetica

281 PG-2017-738079 27/11/2017 DIEMME ENOLOGIA SPA 00571290378 Lugo RA A - diagnosi energetica

282 PG-2017-738126 27/11/2017 SAUER SRL 01598860409 Rimini RN A - diagnosi energetica

283 PG-2017-738171 27/11/2017 B&T SPA 00903510402 Forlì FC A - diagnosi energetica

284 PG-2017-738211 27/11/2017 S.C.E. SRL 00762830362 Modena MO A - diagnosi energetica

285 PG-2017-738226 27/11/2017 IEC + SRL 02681750341 Traversetolo PR A - diagnosi energetica

286 PG-2017-738278 27/11/2017 MECMONT SRL 02608510364 Montefiorino MO A - diagnosi energetica

287 PG-2017-738296 27/11/2017 PROGETTO UNO SRL 02203580390 Ravenna RA A - diagnosi energetica

288 PG-2017-738372 28/11/2017 GHIRARDI SRL A SOCIO UNICO 02627720341 Parma PR B - sistema di gestione 
energia

289 PG-2017-738827 28/11/2017 BELLONI IMPIANTI ELETTRICI SRL 02728771201 Sant'Agata Bolognese BO A - diagnosi energetica

290 PG-2017-738837 28/11/2017 REFLEXALLEN SRL 02185200363 Guiglia MO A - diagnosi energetica

291 PG-2017-738899 28/11/2017 FIL. TECH SRL 02299000352 Rubiera RE A - diagnosi energetica

292 PG-2017-738951 28/11/2017 MODENA CENTRO PROVE SRL 01592020364 Modena MO A - diagnosi energetica

293 PG-2017-739328 28/11/2017 AUTOCARROZZERIA IMPERIALE SRL 02263470367 Mirandola MO A - diagnosi energetica

294 PG-2017-740264 28/11/2017 SARS SRL 02638351201 Casalfiumanese BO A - diagnosi energetica

295 PG-2017-740654 28/11/2017 STOMATOLOGICA SRL 00536860398 Ravenna RA A - diagnosi energetica
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296 PG-2017-740656 28/11/2017 BENASSI SRL 01364640357 Quattro Castella RE A - diagnosi energetica

297 PG-2017-740694 28/11/2017 TECNOVE S.R.L. 01548970357 Novellara RE A - diagnosi energetica

298 PG-2017-740731 28/11/2017 INDUSTRIAL WEAR SRL 03353860400 Forlì FC A - diagnosi energetica

299 PG-2017-740739 28/11/2017 INDUSTRIAL WEAR SRL 03353860400 Forlì FC A - diagnosi energetica
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ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIABILI

PROG. NR. 
PROTOCOLLO 
DOMANDA 
CONTRIBUTO

DATA 
DOMANDA 
CONTRIBUTO

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE 
IMPRESA

COSTO 
TOTALE 
AMMESSO €

CONTRIBUTO 
AMMESSO €

210 PG-2017-726644 21/11/2017 DELICIUS RIZZOLI SPA 00256780347  
20.000,00 

 
20.000,00 

211 PG-2017-726654 21/11/2017 NAV SYSTEM SPA 01962750400  
20.000,00 

 
19.665,99 

212 PG-2017-726661 21/11/2017 DELTAFRUTTA SAN PIETRO IN CASALE SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA 00329520373  
9.000,00 

  
9.000,00 

213 PG-2017-726677 21/11/2017 BETTI SRL 02082170396  
5.500,00 

 
5.500,00 

214 PG-2017-726682 21/11/2017 LINEA STERILE SPA 02039470402  
9.900,00 

 
9.900,00 

215 PG-2017-726683 21/11/2017 FONDERIA PERSICETANA SRL 04225500372  
3.000,00 

 
3.000,00 

216 PG-2017-726687 21/11/2017 FONDERIA PERSICETANA SRL 04225500372  
7.500,00 

 
7.500,00 

217 PG-2017-726690 21/11/2017 HOTEL DERBY DI BIOTTI ANNA MARIA E C SRL 01729460400  
6.500,00 

 
6.500,00 

218 PG-2017-726717 21/11/2017 OIKOS SRL 01970010409  
9.900,00 

 
9.900,00 

219 PG-2017-726759 21/11/2017 HOTEL ASTRA SRL 00053060380   
3.900,00 

 
3.900,00 

220 PG-2017-726761 21/11/2017 CALZATURIFICIO CASADEI SPA 00918440405  
9.900,00 

 
9.900,00 

221 PG-2017-726765 21/11/2017 CALZATURIFICIO CASADEI SPA 00918440405  
9.900,00 

 
9.900,00 

222 PG-2017-726779 21/11/2017 HOTEL FABRIZIO SRL 01730630405  
6.400,00 

 
6.400,00 

223 PG-2017-726793 21/11/2017 OPEM SPA 00155580343  
19.900,00 

 
15.427,01 

TOTALI  
141.300,00 

 
136.493,00 

Allegato parte integrante - 2
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PROG. NR. PROTOCOLLO DOMANDA 
CONTRIBUTO

DATA DOMANDA 
CONTRIBUTO

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE IMPRESA

224 PG-2017-726823 21/11/2017 DMS SRL 02289560357

225 PG-2017-726859 21/11/2017 2 M DI MESSORI & MARGINI SRL 00279150353

226 PG-2017-726887 21/11/2017 LAVANDERIA INDUSTRIALE CLEAN SERVICE SRL 02538860350

227 PG-2017-726891 21/11/2017 CANTINA SETTECANI - CASTELVETRO SOC. AGR. COOP. 00177660362

228 PG-2017-726927 21/11/2017 HOTEL MISSOURI DI MAGNANI LUCIANO & C. SNC 03992250401

229 PG-2017-726932 21/11/2017 MONTEMAGGI LORETTA MNTLTT56D42H294Y

230 PG-2017-726954 21/11/2017 PIANETA GYM SRL 01417790399

231 PG-2017-727031 21/11/2017 RAFFAELLI LUCA RFFLCU65L24H294X

232 PG-2017-727101 21/11/2017 CANTINA DI S. CROCE SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 00177450368

233 PG-2017-727231 21/11/2017 MONARI FEDERZONI SPA 00282950369

234 PG-2017-727407 21/11/2017 SALUMIFICIO BODRIA ANTONIO & C. SNC 02731030348

235 PG-2017-727890 21/11/2017 GIULIANI EMILIANO 00715930392

236 PG-2017-728155 21/11/2017 LIFE ELETTRONICA SRL 03076400369

237 PG-2017-728224 21/11/2017 STAMPERIA BERTOZZI SRL 03251690404

238 PG-2017-728242 21/11/2017 LAFOR SRL 01924960402

239 PG-2017-728371 21/11/2017 BERTI ARREDAMENTI SRL 02233990395

240 PG-2017-728448 21/11/2017 DEGLI ESPOSTI A. SRL 02476630377

241 PG-2017-728450 21/11/2017 DEGLI ESPOSTI A. SRL 02476630377

242 PG-2017-728461 21/11/2017 NUOVA ALUPRES SRL 01547170355

Allegato parte integrante - 3
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243 PG-2017-728473 21/11/2017 TECFLUID SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 02343530354

244 PG-2017-729295 22/11/2017 NEGRI SPA 00099090334

245 PG-2017-729319 22/11/2017 MARAWASH SRL 01486340407

246 PG-2017-729447 22/11/2017 ORTOGEST SPA CONSORTILE SOCIETA\' AGRICOLA 03455350409

247 PG-2017-730255 22/11/2017 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LE-ALI 02867151207

248 PG-2017-730293 22/11/2017 DAERG - CHIMICA DI GIORGI ERCOLE & C. SNC 01077580353

249 PG-2017-730475 22/11/2017 COMPAGNIE DES HOTELS SRL 02609240342

250 PG-2017-730584 22/11/2017 COMPAGNIE DES HOTELS SRL 02609240342

251 PG-2017-730806 22/11/2017 AUTOCARROZZERIA IMPERIALE SRL 02263470367

252 PG-2017-730824 22/11/2017 VIREM SRL 01989750367

253 PG-2017-730850 22/11/2017 SALUMIFICIO FRATELLI MORETTI DI MARCO MORETTI & C. 
SNC

00176400349

254 PG-2017-730861 22/11/2017 VEM SISTEMI SPA 01803850401

255 PG-2017-730863 22/11/2017 EDILTECO SPA 01039230360

256 PG-2017-731028 23/11/2017 GRABO SRL 01419740400

257 PG-2017-731225 23/11/2017 ENERGIA CIVILE SRL 02467320392

258 PG-2017-731596 23/11/2017 HASLEY PLASTIC TECHNOLOGY SRL 02590760365

259 PG-2017-732993 23/11/2017 H.T.T. HEAT TREATMENT TORRI SRL 01772750384

260 PG-2017-733216 23/11/2017 CDD SPA 00155400351

261 PG-2017-733782 24/11/2017 FIMA SRL BRASS FORGING 02121170340

262 PG-2017-733930 24/11/2017 SITMA MACHINERY SPA 02432070361

263 PG-2017-734332 24/11/2017 POGGIPOLINI SRL 03094600370
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264 PG-2017-734724 24/11/2017 BANDINI - CASAMENTI SRL 00773990403

265 PG-2017-734761 24/11/2017 ITALFRUTTA SOCIETA' 00296130362

266 PG-2017-734805 24/11/2017 IMMOBILSASSARI SRL 11048001009

267 PG-2017-734890 24/11/2017 POGGIPOLINI SRL 03094600370

268 PG-2017-735237 24/11/2017 SOLE DI MONTAGNA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 02676960400

269 PG-2017-735277 24/11/2017 IL BENESSERE SRL 02634980409

270 PG-2017-735440 24/11/2017 DITTA BENDANDI DI SARAGONI ROBERTO 01421910397

271 PG-2017-735689 24/11/2017 FOSFITALIA SPA 00810480152

272 PG-2017-735694 24/11/2017 FOSFITALIA SPA 00810480152

273 PG-2017-735707 24/11/2017 VACCARI MAURO SRL 00657251203

274 PG-2017-735778 25/11/2017 FOR.ME.SA. SRL 01714420344

275 PG-2017-736018 27/11/2017 QUATTRO STAGIONI SRL 01063590390

276 PG-2017-737006 27/11/2017 JACK IMMOBILIARE SRL 02542670357

277 PG-2017-737644 27/11/2017 INDUSTRIA SALUMI SIMONINI SPA 01483860365

278 PG-2017-737762 27/11/2017 EUROFUSIONI NIRONI SRL 01785340355

279 PG-2017-737806 27/11/2017 PARMEGGIANI PALLETS SRL 00804570364

280 PG-2017-737882 27/11/2017 SIMATICA SERVICE SRL 02338950393

281 PG-2017-738079 27/11/2017 DIEMME ENOLOGIA SPA 00571290378

282 PG-2017-738126 27/11/2017 SAUER SRL 01598860409

283 PG-2017-738171 27/11/2017 B&T SPA 00903510402

284 PG-2017-738211 27/11/2017 S.C.E. SRL 00762830362
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285 PG-2017-738226 27/11/2017 IEC + SRL 02681750341

286 PG-2017-738278 27/11/2017 MECMONT SRL 02608510364

287 PG-2017-738296 27/11/2017 PROGETTO UNO SRL 02203580390

288 PG-2017-738372 28/11/2017 GHIRARDI SRL A SOCIO UNICO 02627720341

289 PG-2017-738827 28/11/2017 BELLONI IMPIANTI ELETTRICI SRL 02728771201

290 PG-2017-738837 28/11/2017 REFLEXALLEN SRL 02185200363

291 PG-2017-738899 28/11/2017 FIL. TECH SRL 02299000352

292 PG-2017-738951 28/11/2017 MODENA CENTRO PROVE SRL 01592020364

293 PG-2017-739328 28/11/2017 AUTOCARROZZERIA IMPERIALE SRL 02263470367

294 PG-2017-740264 28/11/2017 SARS SRL 02638351201

295 PG-2017-740654 28/11/2017 STOMATOLOGICA SRL 00536860398

296 PG-2017-740656 28/11/2017 BENASSI SRL 01364640357

297 PG-2017-740694 28/11/2017 TECNOVE S.R.L. 01548970357

298 PG-2017-740731 28/11/2017 INDUSTRIAL WEAR SRL 03353860400

299 PG-2017-740739 28/11/2017 INDUSTRIAL WEAR SRL 03353860400
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Silvano Bertini, Responsabile del SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED
ECONOMIA SOSTENIBILE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2017/20709

IN FEDE

Silvano Bertini

Parere di regolarità amministrativa
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